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Z MAGISTRATU:  
               

            SYTUACJA POWODZIOWA W KRAKOWIE  
Na terenie Krakowa  obowiązuje alarm przeciwpowodziowy. Stan Wisły 

na wodowskazie  Bielany o godzinie  14.30 wynosił 556 centymetry. Jak podaje 

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, fala kulminacyjna na Wiśle  

prognozowana jest między  godziną 14 a 17 i będzie wynosić ok. 570 cm. Straż 

Pożarna i Policja apeluje do mieszkańców o niewchodzenie na wały i nie 

przebywanie w pobliżu rzek i potoków. 

Rozpoczyna się zamykanie 3 bram przeciwpowodziowych w wałach wiślanych na 

wysokości ulic Flisackiej, Dojazdowej i Wioślarskiej. W związku z wysokim poziomem 

wody na Wiśle i jej dopływach, następuje automatyczne zamykanie śluz w 

obwałowaniach, co może spowodować podniesienie się poziomu wody na ciekach 

dopływających do Wisły, dotyczy to głównie terenów os. Lesisko, os. Kostrze, gdzie może 

dochodzić do lokalnych podtopień.  Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

wstrzymał ruch na ulicy Podbipięty od ronda do ul. Najświętszej Marii Panny. 

Ma to związek z koniecznością odpompowania wody z terenu osiedla Lesisko. Ulica 

Podbipięty zamknięta jest dla ruchu na odcinku od ronda do ul. Marii Panny.  

ZIKiT uruchomił dyżur przeciwpowodziowy. Wszelkich informacji, w tym dotyczących 

wydawania worków z piaskiem, można uzyskać pod czynnym całą dobę telefonem 12-

616-8615.  

Wczoraj z gminnego magazynu przeciwpowodziowego wydano 8 tysięcy worków i 

10 ton piasku. Trafiły one w rejony ulic Sucharskiego, Popiełuszki, Bieżanowskiej. Straż 

Pożarna, przy pomocy mieszkańców starego Bieżanowa, umacniała brzegi Serafy i 

prywatne posesje, dzięki czemu w nocy nie doszło tam do  podtopień.  

Około godziny 1 w nocy z okolic Zabłocia zerwały się 3 puste  barki. Zatrzymały 

się na stopniu wodnym Dąbie. Jedna z nich została odholowana, dwie nadal pozostają w 

wodzie. Komisja złożona między innymi z powiatowego inspektora budowlanego nie 

stwierdziła uszkodzenia stopnia wodnego. Nad ranem akcja wyciągania  barek  została 

wstrzymana ze względu na wysoki poziom wody. Wznowienie akcji będzie możliwe 

prawdopodobnie za 2-3 dni.  
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Całodobowo działa telefon Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w 

Krakowie, tel. 616 59 99.(WAŚ). 
PODZIEMNY RYNEK – ODLICZANIE ROZPOCZĘTE! 

700 zabytków archeologicznych, 500 elektronicznych odwzorowań 

zabytków, 600 rekonstrukcji cyfrowych 3D, 30 stanowisk multimedialnych, 25 

ekranów plazmowych, 27 projektorów multimedialnych, 37 monitorów 

dotykowych, 98 głośników, 150 audiobooków… liczby robią wrażenie. To czy 

mówią prawdę będzie można przekonać się już 24 września – wtedy otwarty 

zostanie szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego - „Śladem 

europejskiej tożsamości Krakowa”. 

„Jestem przekonany, że wizyta w tym wyjątkowym miejscu będzie dla każdego 

niezwykłym i niezapomnianym przeżyciem. W podziemiach Rynku Głównego zwiedzający 

staną oko w oko z historią, trafią do świata, w którym przeszłość spotyka się z 

przyszłością, pamięć o czasach minionych zderza się z nowoczesną technologią” – 

zapewnia Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

24 września krakowski Rynek odsłoni przed zwiedzającymi tajemnice skrywane 

pod ziemią. Na obszarze czterech tysięcy metrów kwadratowych, ponad cztery metry pod 

powierzchnią jednego z największych i najpiękniejszych placów naszego kontynentu, 

powstaje unikatowy pod względem ekspozycyjnym i poznawczym park archeologiczny. 

Zachowane pod ziemią pozostałości najstarszych świeckich budowli Krakowa wraz 

ze średniowiecznymi brukami, z odsłoniętymi murami Małej Wagi, Wielkiej Wagi i całego 

ciągu Kramów Bogatych – swoistego centrum handlowego, w którym średniowieczni 

kupcy sprzedawali luksusowe towary: drogie tkaniny, złoto i biżuterię – stały się 

podstawą przemawiającej do wyobraźni prezentacji. 

Podziemny szlak eksponować będzie unikatowy archeologiczny rezerwat z 

pozostałościami wczesnośredniowiecznej osady, ogromnego cmentarzyska i fragmentami 

zabudowań pamiętających czasy Wielkiej Lokacji Krakowa w 1257 roku. Odkrycia 

archeologów, ale też dyskretnie użyta technologia XXI wieku, multimedialne instalacje i 

fabularyzowane dokumenty przeniosą zwiedzających w czasie i przestrzeni. Przybliżają 

dzieje Krakowa i wielowiekowe tradycje krakowskich kupców.  

To wszystko będzie można podziwiać od 24 września. Do tego czasu informacje o 

nowym muzeum umieszczane (m.in. ciekawostki dotyczące odkryć dokonanych podczas 

prac archeologicznych) będą na stronie internetowej www.krakow.pl/podziemia_rynku i 

portalach społecznościowych (m.in. facebook). Dziś (1 września, środa) na stronie 

www.krakow.pl rozpoczęło się odliczanie do otwarcia podziemi. Biorąc udział w 

konkursach ogłaszanych na stronie będzie można wygrać wejściówki umożliwiające 

bezpłatne zwiedzanie muzeum w dniach 24-26 września br. 

Także dziś (1 września, środa) rozpoczęto realizację kampanii promocyjnej w 
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lokalnych i ogólnopolskich mediach. Towarzyszy jej hasło „Oko w oko z historią”. 

Kampanię przygotowują: Urząd Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej, Konsorcjum TRIAS i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: Telewizja TVN, Radio Zet, Antyradio, Gazeta 

Wyborcza i portal Interia.pl. 

Bezpłatne zwiedzanie będzie możliwe w piątek, 24 września w godz. 22:00-2:00 

oraz w sobotę i niedzielę (25-26 września) w godz. 10:00-22:00. Aby wejść do podziemi, 

konieczne będzie posiadanie bezpłatnych wejściówek, które będą rozdawane od 

poniedziałku 20 września (do wyczerpania biletów) w dwóch punktach Info Kraków (w 

Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2 – od godz. 9:00 do 19:00 i przy ul. 

św. Jana 2 – od godz. 10:00 do 18:00; jedna osoba będzie mogła odebrać maksymalnie 

dwie wejściówki). Zwiedzający będą wchodzić do podziemi w grupach po 25 osób co 15 

minut. W sumie ekspozycję bezpłatnie będzie mogło obejrzeć 2850 osób. 

Projekt „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa”– szlak turystyczny po 

podziemiach Rynku Głównego” otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

(jest współfinansowany w ramach Działania 6.4 Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka na lata 2007 – 2013). Inwestorem jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu. Operatorem będzie Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Za wykonanie 

części ekspozycyjnej odpowiada Konsorcjum TRIAS w skład którego wchodzą: TRIAS S.A. 

- Lider Konsorcjum odpowiadający za instalacje audiowizualne, Fabryka Dekoracji 

(scenografia), No Label (animacje 3d i prezentacje interaktywne) i ART FM (scenariusz 

wystawy, produkcja filmowa). (KF). 

NOWY ROK W NOWEJ SZKOLE 

Uczniowie dwóch krakowskich szkół podstawowych – nr 53 (przy. ul. 

Skośnej 8) i nr 47 (przy ul. Myśliwskiej 64) przywitali dziś (1 września, środa) 

nowy rok szkolny w przebudowanych i zmodernizowanych budynkach. Dzieci 

będą się uczyć w przestronnych, jasnych, dobrze wyposażonych klasach i 

korzystać z nowoczesnych pomocy naukowych. Placówki zostały też 

dostosowane do potrzeb niepełnosprawnych uczniów. 

„Rok szkolny rozpoczynamy nieprzypadkowo w tej szkole. Z jednej strony mamy 

nowy, rozbudowany budynek, a z drugiej miejsce, w którym młodzież aktywnie bierze 

udział w życiu szkoły – osiągając bardzo dobre wyniki w olimpiadach i konkursach, 

również na szczeblu krajowym. To wyjątkowe miejsce” – powiedział podczas uroczystej 

inauguracji roku szkolnego w SP nr 53 Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Na 

uroczystości inauguracyjnej obecna była również Elżbieta Lęcznarowicz Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa. 

W czasie trwających zaledwie rok prac, do istniejącego budynku Szkoły 

Podstawowej nr 53 (przy ul. Skośnej 8, Dzielnica VIII Dębniki) dobudowano, wzdłuż ul. 
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Skośnej, dwukondygnacyjne skrzydło, o łącznej powierzchni użytkowej 1.547 m2 - czyli 

ponad dwukrotnie większej niż powierzchnia „starej” części. Na parterze dobudówki 

znajdują się dwie sale lekcyjne, szatnie uczniów, gabinet lekarski, jadalnia z 

podgrzewalnią gotowych posiłków, gabinet dyrektora, sekretariat, sanitariaty, portiernia i 

kotłownia. Na piętrze powstały cztery sale lekcyjne, pracownia komputerowa, biblioteka, 

świetlica, pokój nauczycielski i toalety. W ramach inwestycji zakupiono też pierwsze 

wyposażenie obiektu. 

Klasy zlokalizowano od strony południowo-zachodniej, a pozostałe pomieszczenia 

od północno – wschodniej (od ul. Skośnej). Dzięki takiemu rozplanowaniu sale lekcyjne 

są dobrze oświetlone, a wzdłuż ul. Skośnej mógł powstać niewielki parking na potrzeby 

szkoły. Nowy budynek jest również dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Przy wejściach do szkoły - z poziomu terenu oraz na piętrze, przy połączeniu z 

istniejącym budynkiem - znajdują się pochylnie. Przygotowano również, odrębne, 

specjalnie wyposażone sanitariaty dla osób niepełnosprawnych. Przemieszczanie się 

między piętrami ułatwia winda. W październiku tego roku zostanie wykonana elewacja 

„starej” części budynku. Odnowione będzie również ogrodzenie wokół szkoły. Całkowity 

koszt inwestycji wyniesie 2.865.100 zł. 

1 września miła niespodzianka czekała też na rozpoczynających nowy rok szkolny 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 47 przy ul. Myśliwskiej 64 (Dzielnica XIII Podgórze). 

Również ich pierwszy dzwonek powitał w przebudowanej szkole. Podczas trwających rok 

prac, w centralnej części działki, na której stoi szkoła, dobudowano dwukondygnacyjne 

skrzydło o łącznej powierzchni użytkowej 949 m2. Na parterze dobudówki uczniowie 

mogą korzystać z trzech sal lekcyjnych, świetlicy (z zapleczem), sali gimnastycznej do 

rehabilitacji (z magazynem sprzętu i szatniami) i sanitariatów, a na piętrze z czterech 

klas i toalet. Obiekt jest przyjazny osobom niepełnosprawnym. W kondygnacji parteru, 

znajduje się odrębny, specjalnie wyposażony sanitariat. A przy niezależnym wejściu do 

budynku umieszczona jest pochylnia. 

Z początkiem roku szkolnego w budynku Szkoły Podstawowej nr 47 ponownie 

uruchomiono też część przedszkolną. Będą tam funkcjonowały cztery przedszkolne 

oddziały. W związku z tym od 1 września 2010r. Szkoła Podstawowa nr 53 weszła w 

skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1. Na potrzeby maluchów odnowione zostały 

cztery pomieszczenia, sala zajęć ruchowych, pomieszczenia socjalne, korytarz i szatnie. 

W ramach inwestycji zakupiono także wyposażenie nowego skrzydła budynku, 

segmentu przedszkolnego oraz dodatkowe wyposażenie do kuchni – stosownie do 

zwiększonej ilości wydawanych posiłków. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 mln zł. W 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym (JK). 

PIERWSZY DZWONEK DLA 100 TYS. UCZNIÓW Z KRAKOWA 

Dziś (1 września, środa) rozpoczął się nowy rok szkolny, do krakowskich 
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samorządowych przedszkoli i szkół poszło ok. 100 tys. dzieci i młodzieży. 

Uroczysta inauguracja roku szkolnego odbyła się w Szkole Podstawowej nr 53 

przy ul. Skośnej 8.    

Nauka rozpoczęła się we wszystkich przedszkolach i szkołach samorządowych. W 

części z nich nadal będą trwały prace związane z usuwaniem skutków majowej powodzi. 

„Najwięcej prac wciąż trzeba wykonać w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej, w Zespole Szkół Łączności 

przy ul. Monte Cassino oraz w SP nr 142 przy ul. Drożyska” - poinformowała na 

konferencji prasowej (30 sierpnia) Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa. „Czekamy na kolejną promesę pieniędzy przeznaczonych na usuwanie skutków 

powodzi, z niej chcielibyśmy przeznaczyć 300 tys. zł na prace w ośrodku przy ul. 

Tynieckiej. W każdej z wymienionych szkół straty przekroczyły 800 tys. zł” – dodała. 

W roku szkolnym 2010/2011 do 114 przedszkoli samorządowych uczęszczać 

będzie 15 624 dzieci (działać będą 654 oddziały). W samorządowych przedszkolach 

będzie funkcjonowało 29 oddziałów integracyjnych oraz 9 oddziałów specjalnych, 

w których miejsca znajdzie odpowiednio 145 oraz 41 dzieci o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych – łącznie 186 dzieci.  

Oprócz przedszkoli samorządowych w Krakowie działać będzie 85 przedszkoli 

publicznych i niepublicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, inne niż 

Gmina oraz 11 punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne. 

W sumie do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

będzie uczęszczać ok. 17 200 dzieci. 

Do 98 samorządowych szkół podstawowych (bez szkół specjalnych) 

uczęszczać będzie 30 747 uczniów (klasy I-VI). Od 1 września rozpocznie 

działalność nowa szkoła podstawowa przy ul. Goszczyńskiego z jednym 

oddziałem kl. I.  

W 61 samorządowych szkołach podstawowych będzie funkcjonowało 66 

oddziałów przedszkolnych „0”, w których roczne obowiązkowe przygotowanie 

przedszkolne będzie realizować 1277 dzieci. Równocześnie w 9 placówkach będą 

pracowały oddziały przedszkolne, w których w zajęciach będzie brało udział 308 

młodszych dzieci. 

W 14 samorządowych szkołach podstawowych zaplanowano otwarcie 15 

oddziałów klas pierwszych dla 300 sześciolatków (stan na 25 sierpnia 2010 r.). 

W sumie do klas pierwszych uczęszczać będzie ok. 800 dzieci sześcioletnich. 

Dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych przygotowano w 14 szkołach 

podstawowych 164 oddziały integracyjne w klasach I-VI (w tym 23 oddziały klas 

pierwszych dla 115 uczniów realizujących specjalny tryb nauki) oraz 6 przedszkolnych „0” 

oddziałów integracyjnych. W jednej placówce zaplanowano oddział terapeutyczny, do 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                       środa, 1 września  2010 r. 

 6

którego uczęszczać będzie 12 uczniów. Ogółem w szkołach podstawowych zaplanowano 

862 miejsca dla uczniów realizujących specjalny tryb nauki (w tym w przedszkolnych 

oddziałach integracyjnych „0”). 

Do 58 samorządowych gimnazjów (w tym 2 gimnazjów z oddziałami 

przysposabiającymi do pracy zawodowej i 1 gimnazjum dla dorosłych – bez gimnazjów 

specjalnych) w roku szkolnym 2010/11 uczęszczać będzie 15 928 uczniów. 

Od 1 września rozpocznie działalność nowe gimnazjum z trzema 

oddziałami przy ul. Stawowej w budynku SP nr 51. 

W 12 gimnazjach przygotowano 118 oddziałów integracyjnych (w tym 35 

oddziałów klas pierwszych dla 175 uczniów realizujących specjalny tryb nauki), w trzech 

gimnazjach zaplanowano 5 oddziałów terapeutycznych dla 68 uczniów. Ogółem w 

gimnazjach zaplanowano 658 miejsc dla uczniów realizujących specjalny tryb nauki. 

W 85 szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży uczyć się będzie ok. 

32 000 uczniów. W 34 liceach ogólnokształcących uczyć się będzie ok. 16 700 

uczniów, w 9 liceach profilowanych ok. 600 uczniów, w 25 technikach ok. 

10 500 uczniów oraz w 17 zasadniczych szkołach zawodowych ok. 2 700 

uczniów. 

Zaplanowano także 21 oddziałów integracyjnych w liceach ogólnokształcących, w 

których przygotowano 105 miejsc dla uczniów realizujących specjalny tryb nauki oraz 11 

oddziałów integracyjnych w zasadniczych szkołach zawodowych, w tym 5 oddziałów klas 

I. 

Od 1 września 2010 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 12 przy ul. 

Telimeny działać będzie klasa bezpieczeństwa publicznego, objęta patronatem 

Miejskiego Komendanta Policji w Krakowie, a w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4 

rozpocznie się kształcenie w zawodzie technik mechanik lotniczy, w którym do tej 

pory nie kształciły krakowskie szkoły zawodowe. 

Od 1 września 2010 r. będzie funkcjonowało 18 młodzieżowych szkół 

policealnych i 13 szkół policealnych dla dorosłych. 

Do przedszkoli i szkół specjalnych wszystkich typów w roku szkolnym 

2010/11 będzie uczęszczać ok. 3 100 uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych.  

Pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom udzielają 4 rejonowe poradnie 

psychologiczno - pedagogiczne oraz 4 poradnie specjalistyczne. Działalność 

kontynuować będzie 18 samorządowych placówek wychowania pozaszkolnego: 11 

młodzieżowych domów kultury, 4 międzyszkolne ośrodki sportowe, 2 

międzyszkolne baseny pływackie i Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy. 

Ogółem w tych placówkach zaplanowano zajęcia dla ok. 32 000 uczestników. 

W budżecie Miasta Krakowa na 2010 rok na inwestycje programowe w zakresie 
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oświaty i wychowania przeznaczono kwotę 26.750.309 zł, z czego 7.510.300 zł 

stanowią środki zewnętrzne. W ramach tych środków planowana i realizowana jest m.in. 

budowa, rozbudowa i adaptacja przedszkoli (5 placówek), rozbudowa szkół (5 placówek), 

modernizacja (10 placówek), modernizacja w zakresie likwidacji barier architektonicznych 

(3 placówki), budowa kompleksów boisk w ramach programu „Moje boisko - Orlik 2012” 

(5 placówek). Dodatkowo na zadania inwestycyjne realizowane w ramach zadań 

uznanych przez dzielnice za priorytetowe zaplanowano kwotę w wysokości 262.750 zł, 

którą objętych jest 6 placówek. 

Na remonty w placówkach oświatowych ze środków Gminy Miejskiej Kraków 

przeznaczono 16 342 800 zł. Na Remonty ze środków Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa – 2 938 183 zł. Na usuwanie skutków powodzi w 94 przedszkolach, 

szkołach i placówkach oświatowych: dotacja z MEN w ramach 0,6% rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej – 1 934 794 zł, odszkodowanie od ubezpieczyciela – 

2 191 303,79 zł. 

W roku szkolnym 2010/2011 w szkołach i placówkach oświatowych kontynuowane 

będą programy profilaktyczne i edukacyjne z powodzeniem realizowane w poprzednich 

latach. Wśród nich znalazły się m.in.: program profilaktyczny „Bezpieczny 

Przedszkolak” realizowany przez funkcjonariuszy Zespołu ds. Profilaktyki Nieletnich 

Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Straż Miejska, Policja oraz 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie po raz kolejny realizować 

będą program „Bezpieczna droga do szkoły”. W jego ramach ZIKiT przed 

rozpoczęciem roku szkolnego dokonał przeglądu oznakowania rejonów szkół na terenie 

miasta Krakowa oraz podjął działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w tych 

rejonach (m.in. w celu odróżnienia przejść dla pieszych szczególnie uczęszczanych przez 

dzieci, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie wejść do szkół zastosowano 

dodatkowo czerwony podkład jako tło oznakowania tzw. zebr). 

Straż Miejska realizuje program „Współpracujmy”, który ma na celu budowanie 

zaufania wśród dzieci i młodzieży do przedstawicieli służb mundurowych, podniesienie 

stanu wiedzy dotyczącej bezpiecznych zachowań, znajomości podstawowych zasad 

obowiązującego prawa oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa uczniów. Krakowska policja 

realizację Program „Bezpieczna droga do szkoły” rozpoczyna wzmożonymi działaniami na 

początku każdego roku szkolnego. Ich celem jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i 

młodzieży w rejonach krakowskich szkół. Cel ten realizowany jest m.in. poprzez 

zabezpieczenie techniczne przejść dla pieszych i kontrolę pojazdów przywożących dzieci 

do szkół. 1 września w godzinach od 12:00 do 16:00 uruchamiany jest numer telefonu, 

pod którym policjanci przyjmują uwagi i propozycje podnoszące bezpieczeństwo dzieci, 

dotyczące braków w oznakowaniu itp. (nr tel. 12 61-54-119), a w okresie od 1 do 10 

września, w rejonach krakowskich szkół podstawowych policjanci pełnią dyżury, mające 
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na celu przede wszystkim pomoc w przekraczaniu jezdni najmłodszym, reagowanie na 

wykroczenia popełniane przez kierujących oraz udzielanie wskazówek pozwalających 

dzieciom samodzielnie pokonywać drogę do szkoły i z powrotem.  

W roku szkolnym 2010/2011 przy współpracy Małopolskiej Policji z Urzędem 

Miasta Krakowa realizowany będzie projekt Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa 

„Szkoła Promująca Bezpieczeństwo”. W edycji 2010 uczestniczy w nim 15 szkół 

podstawowych, 49 gimnazjów i 11 szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę 

Miejską Kraków. 

Od 1 września 2010 r. realizowany będzie program „Edukacja patriotyczna dla 

szkół Krakowa”, którego celem jest kształtowanie postaw patriotycznych wśród dzieci i 

młodzieży. Kontynuowana będzie kampania „Zdrowo jem, zdrowo żyję” dotycząca 

upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży oraz program 

„Mój Trener – Mój Przyjaciel” skierowany do środowisk dużych osiedli. Tworzy on 

alternatywną możliwość spędzania wolnego czasu pod opieką wykwalifikowanych 

trenerów dla młodzieży. Zadanie realizowane z w porozumieniu z Radami Dzielnic, 

dyrektorami szkół oraz klubami sportowymi. W październiku 2010 r. rozpocznie się 

realizacja projektu „Droga do przedsiębiorczości” dla nauczycieli i uczniów szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, którego celem jest promocja edukacji 

ekonomicznej uczniów, kształtowanie kultury przedsiębiorczości w szkołach.  

W roku szkolnym 2010/2011 planowane jest powołanie Młodzieżowej Rady 

Miasta Krakowa. Rada będzie miała charakter konsultacyjny. Zgodnie z jej statutem 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa do 30 września 2010 r. ogłosi na sesji Rady Miasta 

Krakowa wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa. Za przeprowadzenie wyborów 

odpowiadać będą szkolne samorządy uczniowskie poszczególnych szkół. Członkowie 

Młodzieżowej Rady wybierani będą przez wszystkich uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

Wybory do Młodzieżowej Rady odbędą się pomiędzy 1 a 15 grudnia. (KF). 

WYPRAWKA SZKOLNA – PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW DO PIĄTKU 

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny realizuje rządowy program pomocy 

uczniom „Wyprawka szkolna”. Wnioski o przyznanie dofinansowania zakupu 

podręczników można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w 

roku szkolnym 2010/2011 do piątku, 3 września 2010 r. 

Pomocą będą objęci uczniowie rozpoczynający naukę: w klasach I-III szkoły 

podstawowej, w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, w klasie II 

gimnazjum, w klasie II ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, w klasie II 

ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, w klasie V ogólnokształcącej szkoły baletowej. 

Pomocą dodatkowo zostaną objęci uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego - słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w 

stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z 
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niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej. 

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników uczeń może otrzymać tylko 

ze względu na jedno z trzech wymienionych kryteriów, gdy: 

1) pochodzi z rodziny spełniającej kryterium dochodowe, tj. 351,00 zł netto na osobę za 

miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, 

2) pochodzi z rodziny, w której dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe, ale 

może uzyskać dofinansowanie na podstawie decyzji dyrektora szkoły/placówki, do której 

uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011,  

3) posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dla uczniów słabo widzących, 

niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

Wniosek o przyznanie dofinansowania zakupu podręczników może złożyć: 

rodzic, opiekun prawny, rodzice zastępczy, nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba 

– za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Wniosek składa się w 

szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011. Pierwszy termin 

składania wniosków upłynął 30 czerwca 2010 r., drugi upłynie 3 września 2010 r. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który spełnia kryterium 

dochodowe do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. Gdy 

rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego 

lub okresowego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - 

zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub 

okresowego. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć – zamiast 

zaświadczenia o wysokości dochodów – oświadczenie o wysokości dochodów. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który przekracza kryterium 

dochodowe do wniosku – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć 

uzasadnienie ubiegania się o pomoc. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który posiada orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – 

należy dołączyć kopię tego orzeczenia wydanego przez publiczną poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną. Dofinansowanie zakupu podręczników w roku 2010 będzie 

wynosić od 170 do 370 zł. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej 

ww.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF). 

           KRAKÓW UCZCIŁ ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 

          Dziś (1 września, środa) odbyły się uroczystości 71. rocznicy wybuchu II 

wojny światowej.  

           Uroczystości rozpoczęły się przed południem złożeniem kwiatów pod Pomnikiem 

Armii „Kraków” na cmentarzu Rakowickim. 

          W południe w kościele p.w. św. Floriana przy ul. Warszawskiej została odprawiona 
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Msza św. w intencji poległych w obronie Ojczyzny. 

Przy Grobie Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki odbyła się uroczystość patriotyczna.  

            Organizatorami obchodów byli Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych. 

(JD).   

SIOSTRY RADWAŃSKIE W II RUNDZIE US OPEN 

Agnieszka i Urszula Radwańskie awansowały do drugiej rundy 

wielkoszlemowego turnieju US Open w Nowym Jorku. Agnieszka pokonała 

Hiszpankę Arantxę Parrę-Santonję 6:4, 6:3, zaś Urszula - Rosjankę Annę 

Czakwetadze 6:3, 6:3.  

Było to pierwsze zwycięstwo Urszuli w turnieju wielkoszlemowym od ośmiu 

miesięcy, czyli od momentu, gdy musiała przerwać starty ze względu na poważną 

kontuzję kręgosłupa. Warto dodać, iż pokonana przez Urszulę Rosjanka Czakwetadze to 

była tenisistka numer 5 na świecie.  

Rozstawiona z numerem dziewiątym Agnieszka Radwańska zmierzy się teraz z 

Chinką Shuai Peng, a jej młodsza siostra z Hiszpanką Lourdes Dominguez-Lino. (ŁR). 

 KTO WYBUDUJE PARKING PRZY NOWYM KLEPARZU? 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu szuka koncesjonariusza, 

który wybuduje podziemny parking w rejonie Nowego Kleparza. Termin 

składania wniosków o dopuszczenie w postępowaniu mija 12 października. 

Szczegóły na stronie www.zikit.krakow.pl. 

Miasto przymierza się do budowy kolejnego publicznego parkingu w Krakowie. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił przetarg na koncesję budowlaną 

dla podziemnego obiektu w rejonie Nowego Kleparza.  

„Przedmiotem koncesji ma być zaprojektowanie i wykonanie dwukondygnacyjnego 

parkingu podziemnego z możliwością rozbudowy do trzykondygnacyjnego. Wykonawca, a 

jednocześnie operator obiektu, będzie miał też za zadanie przebudować dworzec 

autobusowy oraz istniejące tam skrzyżowanie” – informuje Jacek Bartlewicz, rzecznik 

prasowy ZIKIT.  

Nowy parking ma zostać wykonany w technologii ścian szczelinowych. 

Powierzchnia użytkowa jednej kondygnacji powinna wynosi ok. 4 200 m² dla 140 miejsc 

postojowych. Cały obiekt będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Na poziomie terenu powyżej parkingu zlokalizowany będzie dworzec autobusowy 

wraz z budynkiem zaplecza, w którym przewidziano również lokale przeznaczone dla 

działalności handlowo-usługowej.  

Równolegle do prac związanych z parkingiem, zmodernizowane będzie sąsiadujące 

z obiektem skrzyżowanie. „Wykonawca będzie zobowiązany do opracowania 

szczegółowego harmonogramu prac, który zminimalizuje uciążliwość dla ruchu w tym 
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rejonie na czas prowadzenia robót” – zaznacza Jacek Bartlewicz. 

Przewiduje się, że czas realizacji zadania wyniesie 2 lata od daty podpisania 

umowy koncesji. Czas trwania samej koncesji, a więc okresu, kiedy zyski z wynajmu 

obiektu będzie czerpał podmiot prywatny, nie powinien być większy niż 35 lat. Całość 

inwestycji będzie sfinansowana ze środków koncesjonariusza. Szacuje się, że koszty nie 

powinny być większe niż 65 milionów złotych.  

Wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu dotyczącego koncesji na 

budowę parkingu podziemnego w rejonie Nowego Kleparza można składać do 12 

października. Szczegóły dostępne są na stronie www.zikit.krakow.pl. 

Przypomnijmy, że pierwszy publiczny parking w Krakowie zrealizowany w trybie 

koncesji na roboty budowlane został oddany w 2009 roku pod placem Na Groblach. 

Obecnie zaawansowane są postępowania przetargowe dotyczące wyłonienia 

koncesjonariusza parkingów koło Muzeum Narodowego przy alei Focha, pod placem 

Biskupim, w rejonie KS Korona oraz u zbiegu ulic Wielopole, Dietla i Starowiślna. (M). 

DNI DIALIZOTERAPII  

 W dniach 2 – 4 września odbędą się IX Krakowskie Dni Dializoterapii, 

ogólnopolskie spotkanie lekarzy, pielęgniarek, dietetyczek i techników 

dializacyjnych, które są konferencją szkoleniową Polskiego Towarzystwa 

Nefrologicznego. Organizatorem spotkania jest Fundacja Amicus Renis. IX 

Krakowskie Dni Dializoterapii objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski.  

Krakowskie Dni Dializoterapii wpisały się już na stałe do kalendarza polskich 

spotkań nefrologicznych. VIII Krakowskie Dni Dializoterapii w 2008 roku zgromadziły 

ponad tysiąc czterysta osób z większości ośrodków dializ w kraju oraz gości z zagranicy.   

Uroczyste otwarcie sympozjum odbędzie się jutro (2 września, czwartek) o godz. 

18:00, w Teatrze im. Juliusza Słowackiego przy pl. Św. Ducha 1. 

Wykład inauguracyjny pt. „Jan Paweł II - lekarz dusz” wygłosi prof. Jerzy Woy-

Wojciechowski.  

Nowohuckie Centrum Kultury już po raz kolejny będzie miejscem obrad. (JD).  

MOTOROWER DO PRZEGLĄDU 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. Nr 97, poz. 802), wprowadzony został  m.in. obowiązek 

przeprowadzania okresowych badań technicznych motorowerów. Badanie 

przeprowadza się przed upływem 3 lat od dnia pierwszej rejestracji, a następnie 

przed upływem każdych kolejnych 2 lat od dnia przeprowadzenia badania. 

Ponadto właściciele motorowerów już zarejestrowanych, dla których od dnia 

pierwszej rejestracji minęło więcej niż 3 lata, i którzy w dowodzie rejestracyjnym 

posiadają zapis w rubryce - termin następnego badania technicznego - „bezterminowo", 
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obowiązani są przedstawić je do badania technicznego w terminie do 22.09.2010 r. 

(WAŚ). 

 

W CZWARTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 – Inauguracja IX Krakowskich Dni Dializoterapii, Teatr im. Juliusza 

Słowackiego, pl. św. Ducha 1    

     

WARTO WIEDZIEĆ:           
 

 SKIEROWANIE DO JEDNEGO ZOL  

           Urząd Miasta Krakowa informuje, że od dnia 1 września 2010r. decyzje o 

skierowaniu do zakładu opiekuńczo-leczniczego będą wydawane jedynie na 

pobyt w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Krakowie  ul. Wielicka 267 – 

publicznym zakładzie opieki zdrowotnej utworzonym przez Gminę Miejską 

Kraków. 

          Obowiązujące przepisy Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki 

długoterminowej ( Dz. U. z 2009 r.  Nr 140 poz. 1147) nie przewidują wydawania decyzji                 

o skierowaniu do niepublicznych zakładów opiekuńczych. Zgodnie z § 5 ust. 4 tego 

Rozporządzenia o przyjęciu do niepublicznego zakładu opiekuńczego decyduje kierownik   

zakładu opiekuńczego w porozumieniu z lekarzem udzielającym świadczeń w tym 

zakładzie. 

Wnioski o skierowanie do zakładów opiekuńczo-leczniczych, będących niepublicznymi 

zakładami opieki zdrowotnej, winny być kierowane bezpośrednio do tych zakładów.  

DZIEŃ Z SOLIDARNOŚCIĄ W KRAKOWIE  

Uroczysta msza św., sesja Rady Miasta Krakowa, koncerty, wmurowanie 

pamiątkowej tablicy – to niektóre wydarzenia towarzyszące krakowskim 

obchodom 30. rocznicy powstania „Solidarności”. Uroczystości zaplanowane na 

sobotę, 4 września, objęli honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski oraz Rada Miasta Krakowa.  

Uroczystości rozpoczną się w sobotę, 4 września, o godz. 9.00 uroczystą mszą św. 

w intencji Ojczyzny i „Solidarności” w katedrze na Wawelu, koncelebrowana przez Jego 

Eminencję Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. Po nabożeństwie, o godz. 10.30, 

uczestnicy uroczystości złożą kwiaty pod Krzyżem Katyńskim.  

O godz. 12.00 w Teatrze im. Słowackiego, odbędzie się CVII sesja Rady Miasta 

Krakowa, jako sesja uroczysta z okazji 30. rocznicy powstania NSZZ "Solidarność".  
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W południe, na Rynku Głównym zostaną otwarte stoiska przygotowane przez 

Małopolską „Solidarność”. W programie m.in.: Akcja „Pocztówka z przesłaniem”, zabawy 

dla dzieci, przegląd orkiestr dętych, koncert Andrzeja Sikorowskiego, Teatr uliczny 

„Sierpień 1980, Sierpień 2010”, wmurowanie tablicy „Nie oddamy Sierpnia”. Akcji będzie 

towarzyszyć rozdawanie pamiątkowych kart oraz katalogów wystawy, znajdującej się w 

okolicach Wieży Ratuszowej oraz happening z udziałem bohaterów akcji z 1982 r.  

O godz. 20.15 rozpocznie się koncert finałowy „Budki Suflera”. (JD).  

SZUKASZ LOKUM? ODWIEDŹ GIEŁDĘ! 

W najbliższy weekend (4 – 5 września)  w Hali PTG „Sokół” przy ul. 

Piłsudzkiego 27 rozpocznie się dwudniowa – 78. Krakowska Giełda Domów i 

Mieszkań. „Pod jednym dachem”  będzie można zapoznać się m.in. z  ofertą 

kilkudziesięciu deweloperów. Giełdę objął honorowym patronatem Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. W inauguracji Giełdy w sobotę, 4 września udział 

weźmie Zastępca Prezydenta Krakowa Kazimierz Bujakowski.  

Wśród wystawców będą zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu 

nieruchomościami, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. Każdy 

uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o 

targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi 

teleadresowymi. 

Dodajmy, że to najstarsze w Polsce i największe w Krakowie targi mieszkaniowe. 

Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę od 10:00- 17:00, a w niedzielę od 

10:00 - 16:00.  

OCHRONNE SZCZEPIENIE LISÓW 

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Krakowie zawiadamia, że w 

okresie od 1 do 10 września zostanie przeprowadzona na terenie naszego 

województwa akcja ochronnego szczepienia przeciwko wściekliźnie lisów wolno 

żyjących. 

Szczepienie lisów będzie wykonane za pomocą przynęt zawierających szczepionkę, 

zrzucanych w tym okresie z samolotów. 

W związku z tym, w czasie wykonywania szczepień i 14 dni po zrzuceniu 

szczepionki, zaleca się: 

1) nie wchodzić na teren lasu, 

2) zachować ostrożność w czasie pobytu na polach i terenach przyleśnych oraz w 

wąwozach  i jarach, 

3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać przynęty, gdyż znajdująca 

się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez 

skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa. W razie 

kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do 
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Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 

4) ewentualny kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do najbliższego 

lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia obserwacji,  

5) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy prowadzić na 

smyczy i w kagańcu. 

Szczegółowych informacji dotyczących akcji szczepienia lisów udzielają: 

 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie, tel. 12 418-77-11, 

 Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krakowie, tel./fax: 12 411-25-69. (M). 

ŚWIĘTO JAMNIKÓW JUŻ W NIEDZIELĘ  

Konkursy na najciekawszy strój inspirowany 600-leciem bitwy pod 

Grunwaldem i portret jamniczy oraz opowiadanie o jamniku towarzyszyć będą 

Marszowi Jamników, który rozpocznie się o godz. 12:00 w niedzielę, 5 września. 

Organizatorem imprezy jest Radio Kraków, a honorowy patronat nad Marszem 

objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Wielbiciele czworonogów spotkają się o godzinie 11.45 pod Barbakanem, skąd 

przejdą na Rynek Główny. Na scenie przy Ratuszu nastąpi powitanie gości i 

rozstrzygnięcie konkursów na portret jamnika, opowiadanie lub inną formę literacką o 

jamniku oraz najciekawszy strój jamniczy inspirowany 600-leciem Bitwy pod 

Grunwaldem. 

„Marsz Jamników" jest imprezą organizowaną przez Radio Kraków od 1994 roku. 

Jest to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale również na świecie, która 

każdorazowo gromadzi tysiące mieszkańców i turystów. 

Szczegółowe informacje na www.radiokrakow.pl (JD). 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


